δὲ τήνδε γυναῖκα ab initio si-
gnificabat: nominavit autem
hanc — Feminam? Recte
Steitz. p. 46 perspexit, propter
v. 81—82 non Mercurium femi-
nae nomen tribuere potuisse, sed
ipsum Iovem, qua de causa, eiecto
v. 79, non inscite coniecit θῆ-
κην ἄταρ Κρονίδης.

V. 82. ἀλφειστῆσιν] V. ad-
not. ad Scut. 29.

V. 84. πέμπε — δῶρον
ἄγοντα] Exspectabas δῶρον
ἄγειν, ut II. I, 338. 347 σφῶν
δος ἄγειν, δῶκε δ' ἄγειν. — Cete-
rum recte monuit Proclus: σι-
ντέον δὲ εἰς τὸ ἄγοντα, οὐ γὰρ
πάντων τῶν θεῶν ἦν τὸ δῶρον,
ἀλλὰ τοῦ Διός. Hinc corrigenda
est Koechl. interpunctio.

V. 90—105. Lehrs. p. 229:
„Haec, quae sequuntur, quomodo
intelligamus, iam indicavimus.
Ipsam feminam maligne et de-

ditata opera mala inclusa emittere
voluisse, declarat v. 95, ubi de
ipsa dicitur ἀνθρώποισι δ' ἐμή-
σατο κήδεα λυγρὰ. Versus 98 (l.
99) ἀλγίοχον βουλήσιν Διὸς νεφελη-
γερέταο, quo nihil aptius fingi
potest, si a quibusdam aberat,
ab iis omissum puto, qui falsa
implicata erant opinione, hic
quoque Iovem hominibus aver-
sum fingi. Unus offensionem est
v. 105 οὕτως οὐ τί πη ἐστὶ Διὸς
νόον ἐξελέασθαι, qui reliquae
narrationi ita adversatur, ut ei-
dem, quae hic veritatem adhuc
praeclusit, praeiudicatae opinio-
ni debere putandus est: effictus
est iste versus ex eo versu, quo
in Theog. narratio de Pandora
concluditur 613 ὡς οὐκ ἐστὶ Διὸς
κλέψαι νόον οὐδὲ παρελθεῖν.
Hoc igitur eiecto tota res egre-
gie procedit. Nam de v. 93
dudum explorata res est.“ —

νόσφιν ἄτερ τε κακῶν καὶ ἄτερ χαλεποῖο πόνοιο,
νοῦσαν τ' ἀργαλέον, αἴτ' ἀνδράσι κῆρας ἔδωκαν.
[αἴψα γὰρ ἐν κακότητι βροτοὶ καταγρηάσκουσι.]
ἀλλὰ γυνὴ χεῖρεσσι πίθου μέγα πῶμ' ἀφελούσα

V. 91. Codd. quidam cum Vat. ἄτερ κακῶν, Br. ἄτερθε κ.

V. 92. κῆρας] γῆρας Vat. G. Schol.: ἄς δὴ κῆρας ὀνομά-
ζει καὶ αὐτὸς ὁ Ὀμηρος. V. II. VIII, 73.

V. 93. deest in M5. Par. al. Adiectus est, ut monuere inter-
pretes, ex Hom. Od. XIX, 360 ab eo librario, qui versu antece-
dente γῆρας scripserat; legitur enim in eodem codice, qui γῆρας
habet, atque inde in alios quoque migravit. Delevit Br.

V. 94—164. laudantur a Plut. Consol. ad Apoll. T. VII p.
326. Hutten.

V. 90—105 „Unhesiodisches
Fragment über Entstehung der
Leiden“ Fl.

V. 94. πίθον μέγα πῶμ'
ἀφελούσα] Simplicissima sen-
tentia videtur haec: Ut homines
liberi essent a malis, haec omnia
in magnum vas collecta atque
inclusa in Epimethei domicilio
Prometheus collocaverat. Quod,
quanquam non dictum est ex-
pressis verbis, tamen facile sup-
pletur factum esse pro studio
Promethei erga mortales; doce-
tur id etiam a Proclo, cui Tze-
tza adversatur, mortalium ineptis-
simus. Sed haec si fuit sen-
tentia, sine dubio huius rei antea
ab Hesiodo mentio facienda erat
post v. 92; nam pro versu 93
exspectabamus alium, ut hunc:
πάντα γὰρ εἰς πίθον εἴρξε Προ-
μηθεὺς ἀγνολομήτης, nisi maior
quaedam hic statuenda lacuna
est, qualem indicavit Proclus:
φησὶν, ὅτι Προμηθεὺς τὸν τοῦ
κακοῦ πίθου παρὰ τῶν Σατύ-
ρων (Satyros etiam alibi com-
memoraverat Hesiodus: v. fragm.
127) λαβὼν καὶ παραθέμενος τῷ
Ἐπιμηθεὶ, παρήγγειλε τὴν Παν-
δώραν μὴ δέξασθαι. Si nihil
deest, quod mihi quidem parum
probabile videtur, statuendum
est Pandoram vas malorum ple-
num secum attulisse ex Iovis
aedibus (Hom. II. XXIV, 527)